
Časopis pro Vás připravili žákyně a žáci PVP Mediální výchova 

Email redakce: 

redakce.zs-komenskeho@seznam.cz 

Nástěnka redakce: 

1. patro budovy ZŠ Komenského 589 Nymburk 

Kontaktní osoba: 

Alena Danzerová, kabinet č. 212 

Redakce: 

Červinka Patrik, Dlouhá Kristina, Hejcman František, Maršíková Marie, 

Pušová Aneta, Budková Linda, Petrášková Adéla, Bydžovská Magdaléna, 

Hanušová Nela, Jelínková Nikola, Petříková Sofie, Vlasáková Jasmína 

Sabria, Šídová Barbora, Kořenová Natálie, Šmirerová Karolína, Gutová 

Kristýna  

 

 

 

 

 

 
 

Výtěžek z prodeje časopisu bude věnován na nákup 

knih a časopisů do čtenářského koutku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/2023 

 

mailto:redakce.zs-komenskeho@seznam.cz


Úvodník 
 
Začíná jaro a s ním přicházejí teplejší slunečné dny. 
Také se pomalu blíží Velikonoce, na které se určitě 
všichni těšíme, a právě ty budou hlavním tématem 
našeho nového čísla. Připravili jsme si pro vás články 
s jarní tématikou, zajímavosti spojené s Velikonoci, ale 
i naše klasické rubriky. 
Měsíc duben je také důležitým měsícem pro naše 
deváťáky, kteří 13. a 14. dubna píšou přijímací zkoušky 
na střední školy. My jim přejeme mnoho štěstí, 
úspěchu a věříme, že se na své vysněné školy 
s přehledem dostanou. 
A protože je toto poslední časopis před velikonočními prázdninami, přeji Vám 
za celou naší redakci zasloužený odpočinek a klid. 
 

Parlament 
 
Po dlouhé době se sešla rada školního parlamentu, aby projednala zajímavý 
Velikonoční mini týden, který proběhne 3. - 5. dubna. 
Během vymýšlení témat padaly nejrůznější zajímavé návrhy pro 1. i 2. stupeň, 
avšak rozhodování bylo někdy trochu těžší. V tomto Velikonočním týdnu 
přijdeme do školy oblečeni podle speciálních témat, kterými budou: 
 
1. stupeň: 
Pondělí 3. 4. - pyžamo 
Úterý 4. 4. - sport 
Středa 5. 4. - libovolné téma dle výběru třídy 
 
2. stupeň: 
Pondělí 3. 4. - kluci za holky, holky za kluky  
Úterý 4. 4. - pyžamo 
Středa 5. 4. - společenský oděv 
 
Nejlépe oblečené tři třídy z každého stupně budou odměněny! 
 
Další informace o dění v Žákovském parlamentu naleznete na nástěnce ve 2. 
patře. Pokud máte i vy nějaké zajímavé nápady, neváhejte a pošlete nám je na 
e-mail: parlament@zs-komenskeho.cz 

Natali, 9. A 

KMD na akrobatickém 

představení Heroes  

Tentokrát jsme vyměnili vlak za 
autobus a jeli do Prahy. Naše první 
zastávka byla v Centru Černý Most. 
Po dvou hodinách rozchodu jsme se 
autobusem přepravili do divadla 
Bravo.  

Vystoupení bylo akrobatické a vůbec se v něm nemluvilo, i přesto to nebyl jen 
sled akrobatických výstupů, ale představení mělo i děj. Jeden mladý muž měl 
autonehodu a hned poté začíná balancovat mezi životem a smrtí. Potýká se 
zlými dušemi a před očima mu proběhne celý život. Od okamžiku, kdy se poprvé 
nadechl, přes dětství, pubertu, lásky i zmar, který si prožil. Mladý muž nakonec 
překonal boj o život a vrátil se mezi živé. 

Akrobaté museli mít obrovskou sílu, protože to, co předvedli, bylo až k nevíře. 
Zvedali se nad sebe a skákali, kde se dalo. V jeden moment stály tři ženy na sobě, 
a to jen na svých ramenou. Viděli jsme, jak se jim chvěly svaly a občas o ně měli 
i strach, aby nespadli. Ke konci se akrobaté pomocí lana vznášeli ve vzduchu a 
za nimi bylo vidět, jak jim ostatní vystupující lano napínají. I přes lehce 
depresivní téma děje si akrobaté našli chvíle i pro vtipné scénky. Při jedné scéně, 
kdy akrobaté začali zběsile tančit, se jednomu z nich omylem podařilo kopnout 
divačku v hledišti. 
Někteří z nás děj příběhu příliš nepochopili, jelikož celé představení proběhlo 
beze slov. Navíc jsme byli ohromeni, okouzleni a zcela pohlceni všemi těmi 
pohyby a triky, které akrobaté předváděli. V představní účinkovalo šest mužů a 
čtyři ženy. Celé představení trvalo sice jen hodinu, ale to úplně stačilo 
k báječnému zážitku.  
Na toto i jiná úchvatná akrobatická představení se můžete zajet podívat do 
divadla Bravo v Praze. Akrobatická skupina The Losers má ve svém repertoáru 
spoustu zajímavých vystoupení.  
 
Příště KMD navštíví vystoupení Válka s mloky, kterou napsal známý český 
spisovatel Karel Čapek. Představení Divadla Aqualung se bude konat 
v Žižkovském divadle Járy Cimrmana, jehož je stálým hostem. Členové KMD se 
na poslední vystoupení tohoto roku můžou těšit již 29. 5. 2023. 

Barča, 8.C 

mailto:parlament@zs-komenskeho.cz


Velikonoční zvyky 
 
V České republice máme různé velikonoční tradice a zvyky, pojďme se společně 
podívat na pět nejtradičnějších zvyků u nás.  
 
Barvení vajec 
Zdobení a barvení vajec je nejrozšířenější tradice, vejce je symbolem jara, 
plodnosti, života. Nejčastěji vejce zdobíme voskem, drátkováním, slámou a 
barvením v cibulových slupkách. Vajíčka barví především děti.  
 
Velikonoční pondělí  
Naše tradice spočívá ve šlehání dívek a žen, kdy muži si sami vyrobí pomlázku     
z vrby, která je na konci zdobena několika barevnými stužkami. 
 
Velikonoční pečení 
Tradiční velikonoční aktivity, které jsou mezi lidmi velice populární i v dnešní 
době, samozřejmě zahrnují mazance, jidáše a velikonoční beránky. 
 
Pletení pomlázek  
Mezi oblíbené velikonoční zvyky, které se na našem území praktikují již velice 
dlouho, patří pletení pomlázek, s nimiž chlapci na Velikonoční pondělí chodí na 
koledu a šlehají děvčata, aby byla veselá, zdravá a pilná. Pomlázka by měla 
být ručně vyrobená z vrbového proutí.  
 
Polévání vodou 
V některých oblastech muži kromě šlehání ještě polévají dívky a ženy studenou 
vodou, což muži berou jako součást jarního osvěžování žen. Kromě vody ale 
dnes muži na některých místech používají také levné, ne příliš lichotivě vonící 
parfémy. 
 
Řehtačky a klapačky 
Mezi oblíbené velikonoční zvyky v České republice patřilo již odedávna také 
řehtání. Na mnoha místech lidé pomocí řehtání a klapání symbolicky vyháněli 
Jidáše Iškariotského, který spasitele Ježíše Krista za třicet stříbrných zradil. 

 
Anet, 7.B 

 

 

Jak se slaví Velikonoce v jiných zemích  

O tom, jak se slaví Velikonoce v Česku, ví skoro každý. Co ale každý neví je, jak 

se slaví Velikonoce třeba v Norsku nebo jiných zemích.  

Anglie a Amerika – Hlavním symbolem Velikonoc je v obou těchto zemích 
hledání velikonočních vajíček. Tyto křesťanské svátky jsou také 
svátky věnované dětem. Proto se často pořádají dětské 
slavnosti, večírky i party. Do takových oslav jsou zapojena často 
celá městečka. Ve Spojených státech jsou navíc svátky spojené 
přímo s náboženstvím, a proto se pár dní před samotnými 
oslavami schází rodiny a společně chodí do kostela. 

Řecko - V rodinách se slaví a koná se vajíčková bitva, která spočívá v rozbití 
vajíčka o svého protivníka. Členové rodiny po sobě házejí vajíčka a hra skončí, 
když se nějaké rozbije o protivníka. Ten, kdo vejce hodil, vyhrává. 

Norsko - Tato severská země je o velikonočních svátcích (kromě pomlázky, 
malování vajíček a lyžovačky) téměř posedlá řešením detektivních příběhů. Je 
již dlouholetou tradicí, že velké televize v období Velikonoc vysílají slavné 
detektivní příběhy. Nejoblíbenější je (stejně jako u nás) Hercule Poirot od 
Agathy Christie. Také noviny nebo webové servery vydávají detektivní příběhy 
a snaží se do jejich řešení zapojit své čtenáře. 

Itálie - Tradiční „italská" malovaná vajíčka vždy požehná kněz. 
Hospodyně je poté postaví doprostřed sváteční tabule při 
obědě.  

Německo - V předvečer Velikonočního pondělí děti vyrábějí slaměná hnízda, 
která potom rodiče potají schovají v domě nebo venku. V noci pak chodí                
od hnízda k hnízdu velikonoční zajíček, který do nich „snese“ různě barevná 
vajíčka. Ráno je pak děti hledají. Zvykem je také ozdobit velikonočními 
kraslicemi strom. Zároveň se pořádají průvody a slavnosti. Vajíčka pak dávají i 
chlapci dívkám. 

Francie - Od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty ve francouzských kostelech oněmí 
zvony. Stejně jako u nás se traduje, že zvony odletěly do Říma. Liší se s námi          
v tom, že zpátky přinášejí sladkosti pro děti, které pak padají z nebe dolů. A děti 
pak vyrážejí do zahrad popadané sladkosti hledat a sbírat.                                                                         

Fanda, 7.B 



Co znamenají Velikonoce pro naše učitele 

1. stupeň 

Kateřina Matoušková: Čas na cestování. V posledních letech 

vyrážím o Velikonocích na několikadenní výlet, ať už po České 

republice, nebo do zahraničí. 

Michaela Kelymanová: Velikonoce jsou pro mě hlavně 

křesťanským svátkem, oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. 

Samozřejmě v nich ale vidím i oslavu příchodu jara, barvíme 

vajíčka, pleteme pomlázky, chodíme s dětmi na koledu. 

Lenka Rajlová: Pro mě to, že je konečně jaro, teplo. Tradice a veselé barvy.  

Barbora Tykvová: Velikonoce pro mě nemají takovou váhu jako třeba Vánoce, 

od malička je nemám moc v lásce, vždy se mi vybaví pomlázka a plno kluků, co 

si chtějí jen plácnout holku přes zadek. Teď jako dospělá Velikonoce už nedržím, 

raději si na tyto volné dny naplánuji nějaký výlet. Jediné, co na Velikonoce držím, 

je jarní zdobení bytu, zahrady a pečení mazance. Celkově pro mě Velikonoce 

znamenají příchod jara a sluníčka. 

Jitka Kizeková: Velikonoce pro mě znamenají hlavně tradice a tvoření – spolu       

s dcerkou zdobíme vajíčka voskovou technikou, pečeme a vymýšlíme různé 

velikonoční ozdoby. Už teď se na to obě těšíme. 

Petra Křížková: Když se řeknou Velikonoce, vybaví se mi pomlázka, kraslice, 

pečení beránka, koledníci. Velikonoce mám jako svátky ráda, ale přiznám se, že 

Vánoce mám radši:) 

Evženie Rajlová: Pojedu na chalupu a budeme barvit vajíčka. 

Iva Misařová: Budu psát noty písniček a trénovat na klavír. 

Jana Vízková: Když se řeknou Velikonoce, vybaví se mi pomlázka, kraslice a 

koledníci. Samozřejmě i plno dalších tradic, ale troufám si říci, že právě tyto 

vystihují Velikonoce nejvíce. Patří sem barvení vajíček, pečení mazance a 

beránka, vymýšlení úkrytů a vycpávání kalhot, aby výprask bolel co nejméně. 

Velikonoce také ohlašují příchod jara. Zima tak končí svoji kariéru a příroda se 

probouzí. Svátky jara jsou tu zas, oslavte ten krásný čas. Požehnané velikonoční 

svátky, hojnost zdraví, pohody a lásky. 

 Monika Nováková: Velikonoce mám spojené se sluncem. Doma pečeme 

velikonoční dobroty, barvíme vajíčka a těšíme se na pondělní pomlázku, prostě 

rodinná pohoda! Všichni si to moc užijte! 

 2. stupeň 

 

Zdeňka Farníková: Velikonoce jsou krásné svátky podobně jako Vánoce. Moc se 
těším na volné dny plné velikonočních tradic, na setkání s koledníky a s rodinou. 
Lucie Mezlíková: Oslava jara a znovuzrození přírody, většinou vyrážíme někam 
pryč z města, ale mám ráda i obvyklé tradice: mazanec, nádivku, pomlázku, 
zdobení vajíček. 
Božena Černá: Velikonoce jsou pro důležitým svátkem, protože se scházím            
s celou rodinou, příbuznými i kamarády a užíváme si jarní pohodu. 
Monika Červinková: Velikonoce vnímám jako svátky jara, nového začátku a 
optimismu. 
Alena Bedrnová: Krásný čas s rodinou plný tradic a vajíček schovaný kolem 
domu:-)  
Jitka Peřinová: Velikonoce pro mne nyní nejsou nijak výjimečné. Užívala jsem si 
velikonoční období jako dítě. Když trávím Velikonoce se svými dětmi, užívám si 
pečení perníčků a mazanců, barvení vajíček i moje důkladné „omlazení", které 
cítím i pár dní po Velikonočním pondělí, a těším se se svými kluky z jejich bohaté 
koledy. Letos budu na Velikonoce bez dětí, takže budu na svátky v horách, kde 
trávím čas nejraději. 
Jan Petřík: Velikonoce jsou dalším důkazem, že existují silné 
vazby mezi nebem a zemí. Rád proto věřím na 
zázraky.   
Petra Kořínková: Pár dnů volna. 
Petr Kolář: Velikonoce jsou svátky, které nijak 
zvlášť neslavím. Obvykle jen navštívíme rodinu a 
jinak odpočívám. 
Alena Danzerová: Velikonoce pro mě znamenají jaro. Tradičně barvím vejce, 
zdobím byt velikonočními dekoracemi, jíme mazanec, beránka i velikonoční 
nádivku. Také si nikdy nezapomenu koupit něco nového na sebe. Ze všeho 
nejraději ale vyrážím do jarní přírody, to mě naplňuje radostí a neskutečně 
dobíjí. 
Iva Králová: Velikonoce slavím s rodinou, dodržuji zvyky a tradice, ale prožívám 
je méně než např. Vánoce.  
Petra Kroulíková: Velikonoce pro mě znamenají začátek všeho nového, příroda 
se probouzí. I připomenutí biblického příběhu s nadějí. Každý rok peču beránky 
různých velikostí, je to moje radost. Taky zaseji osení a ozdobím kuřátky. Můj 
přítel barví až 60 vajec pro celou rodinu. Tradičně jíme velikonoční nádivku, do 
které sháníme jarní kopřivy. A také je nutné si obléknou něco nového, i kdyby 
to byly jen ponožky. 

Nela, 8.B 



Manželé Šimonovi 

Otázky: 

1) Jak a v kolika letech jste se poznali? 

2) Jaký je váš nejoblíbenější společný 

zážitek? 

3) Jaká je vaše společná vysněná dovolená? 

4) Kdybyste na tom druhém mohli něco 

změnit, co by to bylo? 

5) Co naopak máte na tom druhém 

nejraději? 

6) Jaký byl nejlepší dárek, který jste od toho druhého dostali? 

7) Vyhovuje vám docházení do stejné práce? 

8) Kdo koho sbalil? 

9) Kdo je větší romantik? 

10) Kdo více vyvolává hádky? 

Odpovědi paní učitelky Šimonové: 

1) Poznali jsme se v 15 letech, byli jsme v jedné třídě na gymnáziu. Chodit 

jsme spolu začali až v 19.  

2) Oblíbených zážitků je mnoho, nejsilnější jsou asi narození našich dcer.  

3) Žádnou konkrétní vysněnou dovolenou nemám. Stačí být někde v klidu 

společně s rodinou, třeba na Bali.  

4) Nic bych neměnila, můj manžel je originál a takový se mi líbí. Někdy by 
mohl méně poučovat informacemi nalezenými na internetu. 

5) Smysl pro humor a jeho komunikativnost.  

6) Dárků jsme si dali už hrozně moc. Nejraději mám svetr, nad kterým jsem 

nejprve ohrnovala nos a pak jsem ho nosila téměř tři roky vkuse. 

7) Mně ano. Pokud se nevyhledáme, tak se v podstatě celý den nevidíme, 

takže je to stejné, jako bychom byli každý v jiné práci. Docházení do 

společné práce vidím jako výhodu.  

8) To je těžké říct, ale asi já pana učitele. 

9) Já myslím, že já.   

10) My se nehádáme. A pokud někdy ano, tak já určitě nejsem vyvolávač. 

 

Odpovědi pana učitele Šimona: 

1) V prváku na střední škole. 

2) Narození našich dětí. 

3) Příroda na Novém Zélandu. 

4) Přál bych si, aby byla manželka větší fanoušek fotbalu. Zejména SKS!!! 

5) Dokáže vytvořit dokonalou rodinnou atmosféru s občerstvením. 

6)  Dron, e-scooter, Xbox One, FIFA, NHL, merch SKS, jinak vše, co mi 

dovolí, abych si koupil. 

7) Ano, ušetříme za dojíždění, na pracovišti se sejdeme jen na obědě, 

takže žádná ponorka. 

8) Stoprocentně manželka mě. 

9) Asi manželka, i když já se víc dojímám... 

10) Vůbec se v rodině nehádáme. Jsme spolu jen dvacet let. 

Kája, 9.B 

 

Anketa – ROČNÍ OBDOBÍ 
 
Zeptali jsme se žáku z celé školy, jaké je jejich neoblíbenější roční období. 
 
1. Léto 

2. Jaro 

3. Zima 

4. Podzim  

 

• Léto je neoblíbenějším ročním obdobím na světě.  

• Symbolem léta je vodní meloun: zelenina obsahující 92 % vody. 

• Komáři nás v létě otravují už 30 milionů let. 

• Eiffelova věž je v létě vyšší než v zimě, protože se železo rozrůstá. 

• V létě je prokázáno více mužských nevěr. 

• Měsíc červenec je národní měsíc borůvek. 

• První ženské plavky byly ušity v 19. století (tzv. bloomers). 

• První frisbee mělo být původně talíř na koláč a bylo vynalezeno v roce 
1870. 

• Na planetě Uran léto trvá 21 let. 

• Červenec je též měsícem zmrzliny. Mezi neoblíbenější patří vanilková. 
Kristi, 7.B 



Talent školy 

1) Jakému sportu se věnuješ? 

2) Od kdy se věnuješ svému sportu? 

3) Jak ses k němu dostal/a? 

4) V jakém týmu hraješ? 

5) Co tě na něm baví nejvíce? 

6) Jaký byl tvůj největší úspěch? 

7) Čeho bys chtěl/a dosáhnout? 

8) Kdo je tvůj idol? 

9) Jak často trénuješ? 
 

Kryštof Hájek 
1) Hokeji. 
2) Od pěti. 
3) Můj děda hrál hokej a vzal mě na veřejný bruslení, začalo mě to bavit a 

šlo mi to, tak jsem šel hrát hokej. 
4) BK Mladá Boleslav – dorost. 
5) Nejvíce mě baví, že můžu hrát se svým týmem, to je nejdůležitější. 
6) Účast na mistrovství krajů do 15 let a 2. místo na mistroství republiky 

9.tříd. 
7) Chtěl bych se hokejem bavit. 
8) Můj idol je David Pastrňák a Connor McDavid. 
9) Trénink mám 4 – 5x týdně + 2 zápasy. 

 
Magdaléna Bydžovská 

1) Volejbalu. 
2) Od pěti. 
3) Oba moji rodiče hrají volejbal a i trénují. 
4) Volleyball Nymburk – starší žákyně. 
5) Super parta kamarádek. 
6) Týmový – 4. místo na MČR. 

Individuální – dostala jsem se do 
středočeského výběru a jsem v širším výběru 
reprezentačního týmu 2009/10. 

7) Chtěla bych reprezentovat Českou republiku. 
8) Markéta Sluková. 
9) Trénuji 3-4 týdně.                                                                                 

Jasmína, 8.B 

Co jste nevěděli o učitelích z naší školy  

Zeptali jsme se učitelů z druhého stupně na to, co o nich skoro nikdo 

neví. Odpovědi nás velmi překvapily a některé i pobavily.  

Málokdo ví, že … 

…paní učitelka Jitka Peřinová nerada uklízí. Většinou si vymyslí jinou aktivitu,   
především pobyt v přírodě, a úklid odsouvá. Když se k úklidu ale dostane, docela 
ji to i baví. 
…paní učitelka Petra Kořínková miluje svíčkovou omáčku a nesnáší kočky. 
…paní učitelka Alena Bedrnová kdysi zpívala operní zpěv a hrála v symfonickém 
orchestru na příčnou flétnu. 
…paní učitelka Pavla Veselá kdysi jezdila na motorce o kubatuře 500 ccm. 
…paní učitelka Alena Danzerová za rok přečte kolem 40 knih a ujede                   
přes 2000 kilometrů na kole.  
…paní učitelka Karolína Glasová nemůže jíst pálivé věci kvůli zdravotním 
důvodům a měla zlomený nos. 
…paní učitelka Petra Kroulíková se za svobodna jmenovala Šalamounová a její 
strýc, malíř Jiří Šalamoun, nakreslil Maxipsa Fíka. 
…paní učitelka Lenka Bartošová nejraději píše plnícím perem. 
…paní učitelka Magdalena Obadalová byla v mládí dobrodruh a procestovala    
s batohem na zádech Kambodžu, Malajsii, Filipíny anebo třeba Mexiko. 
…pan učitel Petr Kolář si rád peče vlastní rohlíky a housky. 
…paní učitelka Lia Venerová se podílela na přípravě a realizaci prvního 
předsednictví České republiky v Radě Evropské unie v roce 2009. 
…paní učitelka Monika Červinková má velmi ráda vodní sport windsurfing.  
…pan učitel Jan Petřík v devatenácti letech uběhl 100 m sprint za 11,7 sekund. 
…paní učitelka Ludmila Šimonová ve 14 letech snila o tom, že bude hokejistkou. 
…paní učitelka Michaela Bydžovská předtím, než byla učitelkou dělala 
parašutismus a paragliding.   
…paní učitelka Lucie Mezlíková se narodila v Sušici, která se nachází v okrese 
Klatovy. 
…pan učitel Jan Šimon hrál v americkém filmu Mlhy Avalonu. 
…pan zástupce Martin Schreyer měl za mlada hrozně rád trempování a spal pod 
širým nebem.  
…pan ředitel Tomáš Danzer začal učit na ZŠ Komenského již v roce 1984, v 18 
letech.  

Fanda, 7.B 

 



Staré tváře  

1) Jak se ti líbilo na této škole? 
2) Na jaké škole momentálně studuješ? 
3) Děláš nějaký sport? 
4) Jaká byla tvá třídní učitelka? 
5) Vrátil/a by ses zpět na tuto školu a proč? 
6) Setkáváš se stále se starými spolužáky? Jakými? 
7) Co bys vzkázal/a současným deváťákům? 
8) Jaký byl tvůj nejoblíbenější předmět? 
9) Čím bys chtěla být? 
10) Jaký byl tvůj nejhorší průšvih na 2. stupni? 
  

Ema Kuncová 
1) Na škole se mi líbilo moc a ráda na to vzpomínám. 
2) Jsem na Hotelové škole v Poděbradech. 
3) Ne, žádný sport nedělám, pouze hraji na hudební 
nástroj – violoncello.  
4) Moje třídní paní učitelka Pavlíčková, teď už 
Danzerová, byla super a bylo mi hrozně líto jít pryč, 
když jsme se skoro dva roky nevídali kvůli 
coronaviru. 
5) Asi bych se vrátila jenom proto, že mi celkem 
chybí učitelé a starý spolužáci, ale hlavně učení, 
které bylo o mnoho jednodušší než na střední.  

6) Minulý týden jsem se zrovna viděla s několika spolužačkami ze třídy a některé 
spolužáky potkávám na nádraží při cestě domů, ale jinak je moc nevídám. 
7) Ať si užijí poslední 4 měsíce na základce a samozřejmě hodně štěstí                         
u přijímaček, které budou potřebovat. A ať se dostanou na svoji vysněnou školu. 
8) Anglický jazyk a výtvarka. 
9) Právě, že vůbec nevím. Jsem na hotelovce, tak třeba vést nějaký drahý hotel 
nebo restauraci by asi nebylo špatné. 
10) Já jsem asi žádný velký průšvih neměla a možná to bylo tím, že jsem půlku 
druhého stupně strávila doma. 

 
Matouš Kysilka 
1) Tato škola pro mne velice znamená, neboť mě naučila všemu dobrému a být  
soběstačný. 
2) Momentálně studuji na střední odborné škole a střední odborném učilišti 
v Nymburce a samozřejmě mám v plánu studovat i nadále.  

3) Odmala se věnuji sportu všeobecně., ale už devátým 
rokem dělám rychlostní kanoistiku a jezdím dračí lodě 
v Nymburce. 
4) Má třídní učitelka byla nejúžasnější paní učitelka 
Bydžovská, která mě ve všem podporovala. 
5) Rád bych se sem vrátil, neboť na tuto školu mám skvělé 
vzpomínky. 
6) Se spolužáky se občas setkávám pouze cestou domů ze 
školy. 
7) Deváťáci, je to váš poslední rok, tak si ho hlavně užijte, 
pilně se učte, protože bez toho to opravdu nejde. Ale 
hlavně se bavte a sportujte! 

8) Samozřejmě, že můj nejoblíbenější předmět byl tělocvik pod vedením paní 
učitelky Mýtové a paní učitelky Bydžovské. 
9) To je opravdu těžká otázka, neboť já žiju přítomností a moc do budoucnosti  
nehledím, ale rád bych se věnoval pohybu. Je možné, že se na této škole jednou 
objevím jako učitel tělesné výchovy. 
10) Můj největší průšvih byl, že jsem se s mými spolužáky zasekl ve školním 
výtahu. Byl z toho průšvih jak blázen, ale naštěstí pan Danzer zachoval klid a 
věděl, jak nás vyprostit a spravedlivě pokárat. 
 

Kateřina Šálková 
 
1) Tak školu jsem nesnášela že jo, ale 
teď na střední jsem si uvědomila, že se 
tam chci strašně vrátit a že to bylo 
super. 
2) Na střední zdravotnické škole 
v Nymburce.  
3) Weightlifting (vzpírání, posilování 
s činkami). 

4) Paní učitelka Kořínková.  
5) Jo vrátila, jak už jsem řekla, zlatá Komenda a paní učitelka Mrázková.  
6) S jednou chodím teď do třídy, jinak ne. 
7) Aby si ještě užili základku.  
8) Asi tělocvik. 
9) Gynekoložka nebo porodní asistentka.  
10) Na třídní schůzku jsem vylepila fotomontáže po třídě a chodbě se svým 
„crushem“. Paní učitelka byla nadšená a rodiče také. 

Maru a Anet, 7.B 



Učitelé v dětských letech 

1.a) Bc. Petr Kolář 

   b) Mgr. Jan Šimon 

   c) Mgr. Tomáš Kokojan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. a) Ing. Petra Kroulíková 

    b) Mgr. Monika Červinková 

    c) Mgr. Petra Kořínková 

 

 

 

 

 

 

 

3. a) Mgr. Michaela Bydžovská 

    b) Mgr. Iva Králová 

    c) Mgr. Pavla Veselá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. a) Mgr. Jitka Peřinová 

    b) Ing. Lucie Mezlíková 

    c) Mgr. Lia Venerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. a) Mgr. Karolína Glasová 

    b) Mgr. Alena Mrázková 

    c) Mgr. Alena Bedrnová 

 

 

 

 

 

 

    

6. a) Mgr. Zdeňka Farníková 

       b) Mgr. Božena Černá 

       c) Mgr. Alena Danzerová 

 

 

 

 

 
                                                                                             (1.a, 2.c, 3. b, 4. b, 5.a,6.c)                                                                                                           

 

Mája, 8.B 



DĚTI VÁM TO ŘEKNOU… 

Co znamená slovo sangvinik? (společenský člověk) 
Policie (Eva Hejcmanová 4.B) 
Nějaká nemoc (Barbora Jandová 5.D) 
Když něco není hezký (Emma Oliynyk 3.A) 
Co se provádí v chemii? (zkoumáni přírodní vědy)  
Pokusy (Eva Hejcmanová 4.B) 
Míchají se prvky (Barbora Jandová 5.D) 
Něco se vyrábí (Emma Oliynyk 3.A)  
Co znamená iluze? (klam)  
Představa (Eva Hejcmanová 4.B) 
Představivost (Barbora Jandová 5.D) 
Když něco děláš (Emma Oliynyk 3.A) 
Co je to metafora? (přenášení významu na základě vnější podobnosti) 
Prvek (Eva Hejcmanová 4.B) 
Typ vysvětlováni (Barbora Jandová 5.D) 
Když jedeš na místo (Emma Oliynyk 3.A) 
Co znamená autorita? (uznávaná osobnost) 
Spisovatel (Eva Hejcmanová 4.B) 
Umí dobře psát (Barbora Jandová 5.D) 
Oprava aut (Emma Oliynyk 3.A) 

Adél, 8.A                                                                                                                                                        

Zajímavosti o Velikonocích 

- Je to jediný pohyblivý svátek v kalendáři a jeho termín připadá vždy na první neděli po 
prvním jarním úplňku. 
- Největší čokoládové vajíčko na světě bylo vyrobeno v Itálii v roce 2011, bylo vysoké 
přes deset metrů a vážilo 720 kilogramů.  
- Květina bílá lilie je symbolem vzkříšení Ježíše Krista.  
- Česko a Slovensko jsou jediné dvě země, kdy se ženy švihají pomlázkou.  
- Na Filipínách se lidé nechávají po vzoru Ježíše Krista dobrovolně bičovat i ukřižovat. 
- Vrba, ze které jsou pomlázky vyrobeny, je prvním stromem, který na jaro rozkvétá, 
takže mají přenášet vitalitu a sílu stromu na ženy. 
- Pokud prý najdete vejce s dvěma žloutky, znamená to štěstí po celý rok.  
- Každý rok se vyrobí kolem 90 milionů čokoládových zajíčků. 76 % lidí mu nejprve 
ukousne uši, jen pouhých 5 % začne nohama, 4 % pak ocáskem. 
- Zajíček je symbol zmrtvýchvstání. A to proto, že nikdy nespí; nemá totiž oční víčka. 
- Pokud si na Velikonoce obléknete nové oblečení, budete mít po zbytek roku štěstí.  

                                                                                                              Patrik,7.A 

Velikonoční kvíz  

1) Velikonoce jsou svátkem… 

a) Narození Ježíše Krista 

b) Vzkříšení Ježíše Krista 

c) Nanebevzetí Ježíše Krista 

2) Podle čeho se určuje termín Velikonoc? 

a) Podle prvního jarního úplňku 

b) Podle nařízení vlády 

c) Jsou vždy první neděli v dubnu 

3) Který tradiční velikonoční pokrm je spojován s Božím hodem? 

a) Beránek 

b) Jidáš 

c) Mazanec 

4) Co je řehtačka? 

a) Říká se tak koňské slečně 

b) Slavnostní hostina na konci Velikonoc 

c) Dřevěný nástroj vydávající drnčivý zvuk 

5) Co se nemá dělat na Škaredou středu? 

a) Nemělo by se zpívat, abych si nevykřičeli hlasivky. 

b) Člověk se nemá škaredit, aby mu to nezůstalo. 

c) Nesmí se jíst. 

6) Co je pamihod?  

a) Jiným názvem pomlázka 

b) Hra, kde se hráči snaží sníst co nejvíce vařených vajíček. 

c) Druh pečiva 

7) Z jakého slova vznikl název pro ozdobné vejce „kraslice“? 

a) Křesťanský 

b) Krásný  

c) Kreslený 

8) Kdo podle legendy zradil Ježíše? 

a) Jakub 

b) Šimon 

c) Jidáš 

            1b, 2a, 3a, 4c, 5b, 6a, 7b, 8c                                      Kája, 9.B 

 



Vtipy léčí  

Velikonoční vtipy: 
 
1. Proč nechodí velikonoční vajíčka ven v noci? Nechtějí, aby je někdo 
zmaloval. 
2. Co má společného velikonoční zajíček s Michaelem Jordanem?  
Oba plní koše.  
3. Říká smutně velikonoční beránek: „Jsem z formy…“ 
4. Víte, jakou hudbu mají velikonoční zajíčci nejradši? No přece hip hop. 
5. O Velikonocích: „Teto, ta vajíčka se ti asi nějak srazila, ne?” 
„Kdepak vajíčka! Ta zdražili,” vysvětluje teta, „to jsou obarvené ořechy...“ 
6. Koledníci dořeknou koledu a teta přinese z domu mísu vajíček. 
„Chcete nějaké vejce, chlapci?“ 
„Určitě, teta,“ natahují ruce koledníci. 
„Výborně, takže to bude šest korun za jedno.“ 
 
Kameňáky:  
 
1. Co je to? Je to žluté a stojí to v koutě.  
Banán na hanbě. 
2. Víte, jak se řekne Japonsky rozhledna? Čumsem Čutam. 
3. Proč Francouzi jedí slimáky? Protože nemají rádi rychlá jídla. 
4. Tak jsem se konečně dostal do televize. A jak? No odšrouboval jsem zadní 
víko. 
5. Běží vám lednička? Tak si ji chyťte.  
6. Jediné světlo mého života je světlo v ledničce. 
7. Strč mobil do čaje a máš T-mobile. 
    Strč mobil do vody a máš Vodafone. 
8. Schoval se opravdu dobře. Ani Google ho nenašel. 
 

• Smích léčí, to je známá věc. A jak řekl jeden chytrý muž: Je ztracen každý 
den našeho života, kdy jsme nezasmáli.  

• Během smíchu se mozku dostává až pětkrát vice kyslíku než při 
obvyklém dýchání a dochází při něm k dokonalé synchronizaci 
mozkových hemisfér.                                                                                                                        

• Když se smějeme, aktivuje se svalová hmota - takže kdo se směje 
pravidelně, nemusí chodit do posilovny.                                                                                                                             

 
Maru 7.B 

Den, kdy jsem ho potkala 
 
 Už 5 let trávíme 1. týden v březnu na horách a ani tento 
rok nemohl být výjimkou. Jenže letos to bylo přeci jen jiné… 
 Ráno jsem na poslední chvíli pomáhala mamce 

dobalovat věci na hory. Jenže všichni byli celkem ve stresu, abychom nic 
nezapomněli, a tak jsme se stihli ještě před odjezdem pohádat. Nasedli jsme do 
auta a mlčky seděli. Cesta trvala přibližně tři hodiny a za celou dobu nikdo neřekl 
ani slovo. Věděla jsem, že pokud budeme mlčet celý týden, hory si nikdo 
neužijeme, jenže jsem netušila, jako to ticho prolomit... 
 Dojeli jsme na místo a začali odnášet věci do chaty. Díky tomu začala 
alespoň nějaká konverzace. „Kam to mám dát?“ ptali se všichni všech a 
trucování pomalu opadlo. Po vybalení věcí jsme se rozhodli, že se převlíkneme, 
sbalíme lyže a popojedeme ke sjezdovce.  
 No tolik lidí jsem tam za celých 5 let snad ještě neviděla, ale nenechala 
jsem se odradit. Zařadila jsem se do fronty na lanovku a těšila se, až po roce zase 
sjedu ten krásný kopec. Všimla jsem si, že se vedle mě postavil nějaký klučina. 
Neprojevovala jsem však žádný zájem a jen dál čekala.  
 Konečně na mě vyšla řada a posadila jsem se na lanovku, jenže jako 
naschvál si vedle mě sedl ten kluk a já už věděla, že se mi na něm začíná něco 
líbit. Seděli jsme společně na té sedačce, já se jen nervózně koukala okolo sebe, 
když se on najednou zeptal: „Jsi tu poprvé?“ Byla jsem zaskočená, ale rychle 
jsem mu odpověděla, že sem jezdím už 5 let a zeptala se ho, jestli on tu už někdy 
byl. Řekl mi, že ano, že to tu má moc rád a rád se sem vrací. Povídali jsme si víc 
a víc a já zjišťovala, že je moc milý a cítím se s ním dobře. Dojeli jsme na konec, 
vystoupili a rozloučili jsme se. Celý den jsem na něho myslela a doufala, že ho 
ještě uvidím, jenže týden ubíhal rychleji, než bych chtěla a blížil se odjezd 
domů... 
 Poslední den, poslední lyžovačka a já strašně moc doufala, že ho na té 
sjezdovce uvidím. Celé dopoledne to vypadalo velmi marně, nikde jsem 
nezahlídla nikoho, kdo by se mu alespoň podobal. Na obědě jsem se smířila 
s tím, že už ho nikdy neuvidím a odpoledne si naposledy sjela moji oblíbenou 
sjezdovku. Sundala jsem lyžáky, uložila lyže do auta a šla si ke stánku koupit ještě 
něco dobrého na chuť.  
 Najednou jsem ho uviděla! Šel přímo ke mně a v rukách něco nesl. 
„Ahoj, chtěl jsem tě ještě vidět, než odjedeš. Koupil jsem horkou čokoládu, máš 
ji ráda?“. Byla jsem překvapená a hrozně šťastná. „Juu, děkuju moc. Jak jsi věděl, 
že mě tu najdeš?“ zeptala jsem se. „Nevěděl, ale doufal jsem. Nemohl jsem na 
tebe přestat myslet…“ odpověděl mi. „To ani já na tebe...“ řekla jsem. 

Natali, 9. A 



To nebo to 
 
1. McDonald x KFC 
2. Kočka x Pes 
3. Slané x Sladké 
4. Krásný a hloupý x Ošklivý a chytrý 
5. Žít v minulosti x Žít v budoucnosti 
6. Vrátit se do minulosti a opravit chyby x Podívat do budoucnosti a 
vyvarovat se chybám 
7. Dva měsíce se nekoupat x Dva měsíce si nečistit zuby 
8. Apple x Aindroid 

 
 
Matěj Jirků 8.C 
1. McDonald 
2. Pes 
3. Sladké 
4. Krásný a hloupý 
5. Žít v budoucnosti 
6. Podívat se do budoucnosti a  
vyvarovat se chybám 
7. Dva měsíce se nekoupat 
8. Apple 
 
 

 
David Moc 6.B 
1. McDonald 
2. Pes 
3. Slané 
4. Ošklivý a chytrý 
5. Žít v minulosti 
6. Podívat se do  
budoucnosti a vyvarovat  
se chybám 
7. Dva měsíce si nečistit zuby 
8. Aindroid 
 
 
 

Kristýna Jílková6.C 
1. McDonald 
2. Kočka 
3. Sladké 
4. Krásný a hloupý 
5. Žít v minulosti 
6. Podívat se do budoucnosti a vyvarovat se chybám 
7. Dva měsíce se nekoupat 
8. Aindroid 
 

 

 
 
 

 
Adéla Petrášková 8.A 
1. McDonald 
2. Pes 
3. Sladké 
4. Krásný a hloupý 
5. Žít v budoucnosti 
6. Vrátit se do minulosti a  
opravit 
7. Dva měsíce si nečistit zuby 
8. Apple 
 

 
Karolína Šmirerová 9.B 
1. McDonald 
2. Pes 
3. Slané 
4. Krásný a hloupý 
5. Žít v minulosti 
6. Podívat do budoucnosti a vyvarovat se  
chybám 
7. Dva měsíce si nečistit zuby 
8. Apple 
 

Linduš, 8.A 

 



Barvení vajíček červenou řepou 

Postup: 

1) Oloupejte 3 řepy a dužinu nakrájejte na kostičky. Vše vložte do hrnce a zalijte 
900 ml vody. Přidejte sůl a dvě lžíce octa. 
2) Vajíčka vložte pomocí lžíce do vroucí vody. Řepu nevyndávejte, zdroj barviva 
vždycky nechávejte v hrnci spolu s vajíčky, aby byly barvy výraznější. 
3) Barvěte zhruba 20 minut, pokud ale chcete mít barvu výraznější, můžete ji 
v nálevu nechat přes noc. 
4) Když jsou vajíčka hotovy, vyndejte je na nějaký dobře sající ručník a pro větší 
lesk je můžete přetřít slaninou nebo máslem.                                                            

 
Nikola, 8.B 

Křížovka 

 

1. Maluje se to na Velikonoce. 
2. Jak se řekne anglicky středa? 
3. Je to studený desert, který se prodává hlavně v létě. 
4. Jaký stát má hlavní město Řím? 
5. Domácí zvíře, které loví myši.  
6. Místo, kam pojedeme, když se zraníme. 
7. Používá se to při kempování a přespává se v tom. 
8. Zvíře, které má chobot.  
9. Žluté ovoce, které je kyselé. 
10. Dopravní prostředek, který dopravuje lidi 
vzduchem.  
 

Tajenka: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

            
Hádanky:  

 

Nemá na hlavě ani vlas, přesto má hřeben. (kohout)  

 

V létě jsem dlouho vzhůru, v zimě chodím spát brzy. Kdo jsem? (slunce)                                                
Sofie, 8.B 

 


